



DENIS CARRARO geometra

via Bassa Prima 313, 35011 Campodarsego (PD) – c.f. CRRDNS71B09B563H p.iva 04440700286
tel. e fax 049/5564180 – email info@deniscarraro.com – p.e.c. carrarodenis@pec.it

COMUNE DI
CAMPODARSEGO

PROVINCIA DI
PADOVA

DITTA
GIOTTO COSTRUZIONI S.R.L.

LAVORI DI
**PIANO DI RECUPERO DI INIZIATIVA PRIVATA AD USO
RESIDENZIALE E DIREZIONALE “VERDI”, ZONE A1/4, B3 AI
SENSI ART. 27-28 DELLA LEGGE N. 457 DEL 05/08/1978 E AI
SENSI DELL'ART.17 DELLE N.T.O. DEL P.I.**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
OPERE DI URBANIZZAZIONE**



data
NOVEMBRE 2020



Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE dei LAVORI	DIMENSIONI			Quantità	IMPORTI		
			par.ug.	lung.	larg.		H/peso	unitario	TOTALE
1	E.05.01.a	DEMOLIZIONE FABBRICATI FUORI TERRA Demolizione completa di fabbricati eseguita con mezzi meccanici, fino al piano di campagna, compreso il carico su automezzo, escluso eventuali opere provvisionali o di puntellazione e il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche, esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. MISURAZIONI: Con struttura portante in mattoni, solai in legno, ferro	4,34	1,54	5,62	37,56			
		SOMMANO m³				37,56	14,50	544,65	
2	14E.05.11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, vasche e plinti isolati di fondazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisionali e di sicurezza, lo sgombero, la raccolta differenziata del materiale di risulta, il conferimento con trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metrocubo vuoto per pieno. MISURAZIONI: Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato Fondazione recinzione Conglomerato cementizio per elevazione	7,00	0,20	0,40	0,56			
		SOMMANO m³	7,00	0,20	0,40	1,12	189,64	212,40	
3	E.05.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). MISURAZIONI: Demolizione di pavimentazioni esterne	45,04			45,04			
		SOMMANO m²				45,04	27,40	1234,10	
4	G.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la roccia, compresa l'estrazione di massi trovanti di volume fino a mc 0,400, gli oneri per la rimozione di manufatti di qualsiasi genere di volume fino a mc 0,400, per il taglio ed estirpazione di piante e ceppaie, gli oneri per gli eventuali aggettamenti dell'acqua di falda dal fondo scavo (escluso solo l'impianto well-point), le armature di sostegno previste dalle norme antinfortunistiche in situazioni singolari e localizzate, la demolizione di pavimentazioni e sottofondi stradali di qualsiasi tipo non riutilizzabili, escluso l'onere del taglio preventivo delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso o della fresatura delle pavimentazioni. Compresa la livellazione dei piani di scavo, il deposito a fianco dello scavo del materiale e l'eventuale paleggiamento all'interno dell'area di cantiere. Sono compresi inoltre l'onere della protezione delle zone di lavoro e la regolamentare segnaletica diurna e notturna, nonché l'onere relativo alla preventiva individuazione e segnalazione di cavi elettrici, telefonici, tubazioni di acquedotti, gasdotti, fognature, canali irrigui, canali di scolo stradali, ecc. E' compreso pure l'onere della demolizione e del perfetto ripristino dei fossi di guardia in terra battuta interessati dai lavori, nonché il perfetto ripristino del piano di campagna con mezzi meccanici. E' escluso l'onere del trasporto del materiale di risulta o non ritenuto idoneo dalla D.L. e la relativa indennità di discarica. E' compreso l'onere della selezione del materiale di scavo fino e privo di sassi per il ritombamento delle tubazioni, laddove il terreno sia riutilizzabile. Il volume di scavo sarà computato sulla base della larghezza convenzionale stabilita dalle sezioni tipo allegate e della profondità di progetto del fondo tubo maggiorata dello spessore del sottofondo stabilito anch'esso dalle sezioni tipo allegate. Si comprendono nel prezzo tutti gli oneri derivanti da qualsiasi maggiorazione di sezione, oltre le sezioni tipo allegate, legate alla posa dei pozzetti di linea, oltre che alla natura del terreno, alla presenza d'acqua, di roccia, di manufatti, ecc. o derivante da eventi meteorologici di qualsiasi tipo, il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. MISURAZIONI: SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA – fino a 4,00 m di profondità	68,55			0,35	23,99		
		SOMMANO m³				23,99	16,11	386,52	
5	I.02.04.00	FORNITURA E POSA DI GHIAIONE Fornitura e posa in opera di ghiaione, diametro da 10 a 20 cm, o spezzato di cava 8/15, posto in opera a formazione di rivestimento di difese radenti, secondo la sagoma prescritta dal direttore dei lavori, costipato e battuto. Misurazione sui mezzi di trasporto. MISURAZIONI: FORNITURA E POSA DI GHIAIONE	68,55			68,55			
		SOMMANO m²				68,55	33,37	2287,51	
6	E.13.03.00	MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Massetto in conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, Rck 25 N/mm², gettato sopra il vespaio in due riprese, compreso l'armatura metallica con rete elettrosaldata di diametro mm 6 e maglia cm 20x20, la compattazione e la fratazzatura della superficie di spessore cm 10.							

	MISURAZIONI:				
	MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO CLASSE Rck 25 N/mmq	68,55	68,55		
	SOMMANO m²		68,55	34,52	2366,35
7	E.13.03.00	FORNITURA E POSA CUBETTI IN PORFIDO			
	Fornitura e posa in opera di pavimento in porfido delle dimensioni a scelta della D.L., eseguito in cubetti con faccia vista a piano naturale di cava e facce laterali a spacco, posati secondo le geometrie correnti su sottofondo dello spessore soffice di circa cm. 10 eseguito in sabbia a granulometria idonea premiscelata a secco con cemento tipo R 325 nella quantità di almeno 10 kg/m2. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per la fornitura e posa del sottofondo, per il prelevamento di tutti i materiali occorrenti dai depositi ubicati entro un raggio di m 50,00 della zona di posa, per la formazione delle pendenze stabilite nei particolari o indicato dalla D.L., la bagnatura e la contemporanea battitura mediante adeguato vibratore meccanico, l'eventuale sostituzione di cubetti rotti o deteriorati in corso d'opera, la sigillatura degli interstizi eseguita con boiaccia di cemento e sabbia, la successiva pulitura superficiale con segatura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				
	MISURAZIONI:				
	FORNITURA E POSA CUBETTI IN PORFIDO della pezzatura di cm 4-6	64,79	64,79		
	SOMMANO m²		64,79	87,97	5699,58
8	F.13.23.a	CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE 10 CM			
	Fornitura e posa in opera di cordonata in porfido spessore cm 10 ed altezza di almeno cm 23 allettata con malta cementizia compresa l'apposita fondazione, lo scavo necessario, la stuccatura dei giunti e quanto altro prescritto nelle Norme Tecniche, esclusa l'eventuale armatura d'acciaio o in barre o con rete elettrosaldata che saranno remunerati a parte con relativo prezzo d'elenco.				
	MISURAZIONI:				
	CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE CM 12 testa a spacco	33,52	33,52		
	SOMMANO m		33,52	59,98	2010,53
9	F.13.26.a	PASSI CARRAI IN PORFIDO			
	Fornitura e posa in opera di passi carrai in porfido costituiti da elementi terminali monolitici a base rettangolare ed aventi il piano superiore a quarto di cerchio, compresa l'apposita fondazione, lo scavo necessario, la stuccatura dei giunti e quanto altro prescritto nelle Norme Tecniche, esclusa l'eventuale armatura d'acciaio o in barre o con rete elettrosaldata che saranno remunerati con il relativo prezzo d'elenco.				
	MISURAZIONI:				
	PASSI CARRAI IN PORFIDO elemento terminale da cm 40x40	2,00	2,00		
	SOMMANO n		2,00	197,28	394,56
10	F.13.27.a	SOGLIE PER PASSI CARRAI IN PORFIDO			
	Fornitura e posa in opera di passi carrai in porfido costituiti da elementi terminali monolitici a base rettangolare ed aventi il piano superiore a quarto di cerchio, compresa l'apposita fondazione, lo scavo necessario, la stuccatura dei giunti e quanto altro prescritto nelle Norme Tecniche, esclusa l'eventuale armatura d'acciaio o in barre o con rete elettrosaldata che saranno remunerati con il relativo prezzo d'elenco.				
	MISURAZIONI:				
	SOGLIE PER PASSI CARRAI IN PORFIDO soglia larghezza cm 40	3,60	3,60		
	SOMMANO m		3,60	71,77	258,37
	T O T A L E euro				15394,56